
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 125776/31641/13-12-2020 
απόφασης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αθηναί-
ων.

2 Καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργα-
σία, αργιών και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Σπάτων - 
Αρτέμιδος για το έτος 2020.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου Δήμου 
Μουζακίου.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 30378/2019/20.01.2020 
απόφασή μας σχετικά με τον Καθορισμό ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων του Δήμου Ορεστιάδας για το 
έτος 2020.

5 Ανάκληση της υπ’ αρ. Οικ. 13081/24-11-1994 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μ.Φ.Η. Κερδο-
σκοπικού Χαρακτήρα της Εταιρείας «Μ.Φ.Η Η ΜΕ-
ΓΑΛΟΧΑΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με το διακριτι-
κό τίτλο «Η ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ» (Α.Φ.Μ.: 800734359, 
ΔOY: ΜΟΣΧΑΤΟΥ), για το επί της οδού Χ. Σμύρνης 
120 οίκημα στο Δήμο Μοσχάτου - Ταύρου Αττι-
κής και Διακοπή λειτουργίας της Μονάδος.

6 Συγκρότηση επιτροπής καθορισμού λατομικών 
περιοχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδο-
νίας Θράκης σύμφωνα με τον ν. 4512/2018.

7 Τροποποίηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 
Περιοχών Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31845/8413 (1)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 125776/31641/

13-12-2020 απόφασης περί καθιέρωσης διαφορε-

τικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου 

Αθηναίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (A΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» και ιδίως το άρθρο 20.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2323

23627



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23628 Τεύχος B’ 2323/15.06.2020

6. Την 209/13-4-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων, περί συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 
1358/2019 απόφασης αναφορικά με την έγκριση της 
εξαίρεσης υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας ή και της λειτουρ-
γίας τους σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, για το έτος 2020.

7. Τις υπ’ αρ. 125776/31641/13-12-2020 και 21033/
27-3-2020 αποφάσεις μας περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αθη-
ναίων, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 125776/31641/13-12-2020 
απόφασή μας περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, λόγω 
των αναγκών αδιάλειπτης λειτουργίας δημοτικών υπηρε-
σιών που προέκυψαν μετά την εμφάνιση της πανδημίας 
του κορωνοϊου COVID-19, για την εφαρμογή των μέτρων 
πρόληψης και αποφυγής της διασποράς του, προκλήθη-
καν έκτακτες και αυξημένες υποχρεώσεις ορισμένων ορ-
γανικών μονάδων του Δήμου, οι οποίοι είτε στελεχώθη-
καν εκτάκτως με επιπλέον προσωπικό είτε αναγκάζονται 
να λειτουργούν σε διαφορετική ημερήσια και νυκτερινή 
βάση και πέραν του κανονικού ωραρίου από την αρχικά 
προβλεπόμενη,  ως προς τα κάτωθι σημεία:

Α) Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης: α) απασχό-
ληση έως είκοσι (20) επιπλέον υπαλλήλων ιδιωτικού 
δικαίου κατά τις ημερήσιες Κυριακές και αργίες και 
β) απασχόληση έως τριάντα (30) επιπλέον μονίμων υπαλ-
λήλων και έως είκοσι (20) επιπλέον υπαλλήλων ιδιωτικού 
δικαίου κατά τις νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Β) Διεύθυνση Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων, 
Δημοτικών Παρατάξεων και Αιρετών (ειδικότερα για το 
Τμήμα Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής και Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής) απασχόληση σε 24ωρη βάση έως 
τριών (3) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων και έως δύο (2) 
επιπλέον υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου.

Γ) Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και Ηλε-
κτρονικής Εξυπηρέτησης Πολιτών: α) απασχόληση έως 
τριών (3) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων και ενός (1) επι-
πλέον υπαλλήλου ιδιωτικού δικαίου κατά τις ημερήσιες 
Κυριακές και αργίες και β) απασχόλησης σε 24ωρη βάση 
έως τριών (3) επιπλέον μονίμων υπαλλήλων και ενός (1) 
επιπλέον υπαλλήλου ιδιωτικού δικαίου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται επιπρόσθετη δα-
πάνη ύψους 49.500,00 €, που θα βαρύνει τους κωδικούς 
Προϋπολογισμού έτους 2020 Κ.Α 6022.001, 6012.001, 
6012.002, 6012.002.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 6946/1664 (2)
Καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη εργα-

σία, αργιών και καθιέρωση λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κα-

θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Σπά-

των - Αρτέμιδος για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την υπ’ αρ. 296/19-11-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, περί καθιέ-
ρωσης εξαίρεσης εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας, 
αργιών και καθιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση για 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανα-
κύκλωσης του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος για το έτος 2020.

6. Το υπ' αρ. 39410/22-1-2020 (Α.Π.ΑΔ.Α 6946/1664/
23-1-2020) έγγραφο του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για την Διεύθυνση Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος για το έτος 
2020 24ωρη λειτουργία και λειτουργία τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, και εργασία κατά το Σάββατο όπου 
θα παρέχεται αναπληρωματική ημέρα ανάπαυσης - εφό-
σον τούτο επιβάλλεται από την φύση της λειτουργίας ή 
της εργασίας τους - των υπηρεσιών της ανωτέρω Διεύ-
θυνσης και συγκεκριμένα για τους εξής εργαζομένους:

Αριθμός 
Εργαζο-
μένων

Ειδικότητα Κατηγορία Σχέση ερ-
γασίας

43 Οδηγοί απορριμματο-
φόρων /φορτηγών ΔΕ 29 Μόνιμοι

2 Οδηγοί απορριμματο-
φόρων /φορτηγών ΔΕ 29 Αορίστου 

Χρόνου

70 Εργατών
καθαριότητας ΥΕ16 Μόνιμοι

8 Εργατών
καθαριότητας ΥΕ16 Αορίστου 

Χρόνου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23629Τεύχος B’ 2323/15.06.2020

4 Εργατών
καθαριότητας ΥΕ16 Ορισμένου 

Χρόνου
9 Χειριστών JCB-Μ.Ε. ΔΕ 28 Μόνιμοι

8 Υπευθύνων
Καθαριότητας

ΔΕ1 (δύο) 
ΔΕ2(δύο)

ΥΕ2
(τέσσερις)

Μόνιμοι

1 Μηχανοτεχνίτης
Αυτοκινήτων ΔΕ 30 Μόνιμος

1 Ηλεκτροτεχνιτών
Αυτοκινήτων ΔΕ 27 Μόνιμος

2 Υπευθύνων Γραφείου 
Κίνησης

ΔΕ 29 (ένας) 
TE 4 (ένας) Μόνιμοι

Η ως άνω καθιέρωση ωραρίου δικαιολογείται μέσα 
από τις διατάξεις της κειμένης νομοθεσίας και τις ανά-
γκες που προκύπτουν από:

1) Την λειτουργία των λαϊκών αγορών του Δήμου (Τε-
τάρτη, Πέμπτη και Σάββατο απόγευμα).

2) Την μεγάλη απόσταση από τον ΧΥΤΑ Άνω Λιοσίων 
και την αντιμετώπιση του κυκλοφοριακού φόρτου.

3) Την αντιμετώπιση καταστάσεων μη δυναμένων να 
προβλεφθούν, όπως απεργίες, δυσλειτουργίες χώρων 
υποδοχής απορριμμάτων κ.λπ.

4) Τις επιπλέον ιδιαιτέρως αυξημένες εποχικές ανάγκες 
που αντιμετωπίζει από αρχές Απριλίου έως τέλη Οκτω-
βρίου από τον καθαρισμό της παραλίας αλλά και τον 
αυξημένο όγκο οικιακών απορριμμάτων, αποβλήτων 
πρασίνου και ογκωδών αντικειμένων που προέρχονται 
από τον υπερδιπλασιασμό των κατοίκων της περιοχής 
λόγω παραθερισμού και επισκέψεως των παράλιων του 
Δήμου.

5) Την αύξηση των δραστηριοτήτων στην περιοχή του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδοςς λόγω λειτουργίας νέων μεγά-
λων επιχειρήσεων που προσελκύουν κοινό (Εκπτωτικό 
Χωριό κ.λπ.).

6) Τον καθαρισμό και την συντήρηση νέων χώρων που 
έρχονται στην δικαιοδοσία του Δήμου (Πάρκο Γιαλού, 
Γαλάζιες Σημαίες κ.λπ.) και

7) Την διαφύλαξη της Δημόσιας Υγείας των κατοίκων 
της περιοχής.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για τον 
προϋπολογισμό του έτους 2020 ύψους 140.000€ η οποία 
θα βαρύνει τους ΚΑ 20.6012, 20.6022 και 20.6042.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

(3)
      Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου Δήμου 

Μουζακίου.

  Με την υπ’ αρ. 72/2020 (ΨΡ1ΥΩΚΕ-ΝΤ2) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου, Ν. 

Καρδίτσας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010, τις διατάξεις 
των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 και την υπ’ αρ. 
13917/15.5.2017 απόφαση του υπουργού Εσωτερικών 
περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), τις 
διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011, τις διατά-
ξεις της παρ.1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, το υπ’ 
αρ. 4320/40682/23.4.2020 έγγραφό μας προς τον Δήμο 
Μουζακίου: Α) Ανακαλείται εν μέρει η 239/30.10.2019 
(ΩΩΩΗΩΚΕ-80Θ) απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Μουζακίου 
ως προς την αύξηση ωραρίου της υπαλλήλου του Δήμου 
Μουζακίου, Λουκίας Σκέντου του Νικολάου, (στοιχείο 4 
του Πίνακα - Β΄ 4727) και

Β) Αυξάνεται το ωράριο εργασίας της ανωτέρω υπαλ-
λήλου του Δήμου Μουζακίου, Λουκίας Σκέντου του Νικο-
λάου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., μερικής απασχόλησης, 
ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών σχολικών μονάδων, από 
τρεις (3) ώρες απασχόλησης ημερησίως σε έξι (6) ώρες 
απασχόλησης ημερησίως, κατόπιν της 6631/20.9.2019 
αίτησής της, για τους λόγους που αναφέρονται στην 
παραπάνω απόφαση.

(Αριθμ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μουζακίου: 8614/25.11.2019)

(Αριθμ. βεβ. του Δήμου Μουζακίου ότι στον Δήμο 
Μουζακίου δεν υπηρετούν υπάλληλοι με σύμβαση ερ-
γασίας ορισμένου χρόνου, κατηγορίας ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων: 8591/22.11.2019).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στ. Ελλάδας: 6135/62425/29.5.2020).

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 6813+6509 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 30378/2019/20.01.2020 

απόφασή μας σχετικά με τον Καθορισμό ανώτα-

του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του Δήμου Ορεστιάδας για το 

έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α΄ 87) με τις 
οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108,109,116 και 131 του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133) Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τ.Α.-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της 
Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α.(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»(Α΄ 
235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23630 Τεύχος B’ 2323/15.06.2020

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. και τις διατάξεις του άρθρου 28 και 
28 Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ άρθρου 2 του ν.  4336/2015 
(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποί-
ηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
(Α΄ 35) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 
εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 
«Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

10. Την υπ’ αρ. 30378/2019/20.01.2020 απόφασή μας 
σχετικά με τον καθορισμό ανώτατου ορίου κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Ορεστιάδας.

11. Τα υπ’ αρ. 8444/13.05.2020 έγγραφο του Δήμου 
Ορεστιάδας, με τα οποία υποβλήθηκε αίτημα για τον 
καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλου για το έτος 2020, ο 
οποίος έχει μεταταχθεί στο δήμο (Γ΄ 444), αποφασίζουμε;

Τροποποιoύμε την υπ’ αρ. 30378/2019/20.01.2020 από-
φασή μας και oρίζουμε ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλου 
που υπηρετεί Δήμο Ορεστιάδας για το έτος 2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙ-
ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟ-
ΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

Για την κάλυψη των εξόδων αποζημίωσης έχει προβλε-
φθεί πίστωση στον Κ.Α.35.6422 με τίτλο-Οδοιπορικά έξο-
δα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων-ποσού 
1.000,00€. Για τον ανωτέρω το ποσό ανέρχεται στα 400,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 30378/2019/20.01.2020 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. 350868 (5)
Ανάκληση της υπ’ αρ. Οικ. 13081/24-11-1994 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μ.Φ.Η. Κερ-

δοσκοπικού Χαρακτήρα της Εταιρείας «Μ.Φ.Η 

Η ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με το 

διακριτικό τίτλο «Η ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ» (Α.Φ.Μ.: 

800734359, ΔOY: ΜΟΣΧΑΤΟΥ), για το επί της 

οδού Χ. Σμύρνης 120 οίκημα στο Δήμο Μοσχά-

του - Ταύρου Αττικής και Διακοπή λειτουργίας 

της Μονάδος.

  Η ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) "Οργανωμέ-

νες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινω-
νικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις".

2. Το ν.  3852/2010 (Α΄ 87) “Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε συ-
μπληρώθηκε και ισχύει με το ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄ 133/2018).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια-και 
άλλες διατάξεις».

4. Tις διατάξεις του π.δ. 692/1979 (Α΄ 204) «Περί προ-
ϋποθέσεων ιδρύσεως και λειτουργίας ιδιωτικών επιχει-
ρήσεων περιθάλψεως ηλικιωμένων ή εκ κινητικής ανα-
πηρίας ανιάτως πασχόντων ατόμων».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1988 (Α΄ 32) «Κανονισμός 
πυροπροστασίας των κτιρίων».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (Α΄ 238) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494), 109290/39629/2016 (Β΄ 
4251) και 66313/24553 (Β΄ 3051/2017) και 91888/2018 
(Β΄ 1954) αποφάσεις και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις των υπ’ αρ. Π4β/οικ.3176/1996 (Β΄ 455) 
υπουργικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 
λειτουργίας Μ.Φ.Η από ιδιώτες (Κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα) και Π4β/οικ. 4690/1996 (Β΄ 833) «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας από ΜΦΗ μη Κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2824/1979 (Β΄ 922) υπουργική από-
φαση «Περί του τρόπου συγκρότησης επιτροπών γνω-
ματεύσεων για έκδοση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών επιχειρήσεων περίθαλψης υπερηλίκων».

9. Τις υπ’ αρ. Π4Β/οικ.3176/1996 (Β΄ 455), Π4Β/
οικ.4690/1996 (Β΄ 833), Π1γ/οικ.81551/2007 (Β΄ 1136), 
Π1γ/οικ.129673/2009 (Β΄ 2190), Π1γ/οικ.80794/2011 
(Β΄ 1736), Δ27/οικ.17112/425/2012 (Β΄ 2424), Δ27/
οικ.29273/1339/30-9-2013 (Β΄ 2562), Δ22/οικ.40739/
1703/12-11-2014 (Β΄ 3198) και Γ.Π/Δ12/οικ.60502/
1783/2018 (Β΄ 5358) υπουργικές αποφάσεις «Περί προ-
ϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» 
αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23631Τεύχος B’ 2323/15.06.2020

10. Την υπ’ αρ. Οικ. 505910/2019 (Β΄ 3411) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. Οικ. 555802/2019, 555804/2019 και 
555798/2019 (Β΄ 3571), 722070/2019 (Β΄ 4258) και οικ. 
83411/2020 (Β΄ 394) όμοιες αποφάσεις.

11. Την υπ’ αρ. Κ.Π. οικ.13081/24-11-1994 απόφαση 
Νομαρχίας Πειραιά «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λει-
τουργίας στην ιδιωτική Επιχείρηση περίθαλψης εκ κινη-
τικής αναπηρίας χρονίως πασχόντων ατόμων μη αυτοε-
ξυπηρετούμενων από 18 ετών και άνω στην Κουβατσέα 
Γεωργία επί της οδού Χρ. Σμύρνης 120 στο Μοσχάτο με 
την επωνυμία «ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ», όπως αναθεωρήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 4175/8-7-2004 και 8997/9-9-2009 αποφάσεις 
του Νομάρχη Αθηνών ως προς τον τίτλο και το ιδιοκτη-
σιακό καθεστώς και τις υπ’ αρ. 4046/6-6-2016 και οικ. 
1902/6-2-2018 (Β΄ 891) αποφάσεις Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών ως προς το ιδιοκτησιακό κα-
θεστώς και το διακριτικό τίτλο.

12. Τις από 5-2-2018, 20-09-2019 Εκθέσεις και τα από 
30-4-2020 και 26-5-2020 Υπηρεσιακά Σημειώματα των 
Κοινωνικών Συμβούλων της Δ/νσης Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών.

13. Τα υπ΄αρ. 5591/24-9-2019, ΕΜΠ οικ. 135 και ΕΜΠ 
οικ.136 έγγραφα της ανωτέρω Δ/νσης προς τη Μονάδα.

14. Το γεγονός ότι η Μ.Φ.Η με το διακριτικό τίτλο «Η 
ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ» εξακολουθεί να λειτουργεί κατά παρά-
βαση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας που της έχει 
χορηγηθεί, παρά τις επανειλημμένες και επαναλαμβανό-
μενες συστάσεις της Υπηρεσίας μας και την επιβολή δύο 
διοικητικών προστίμων (1603/22-3-2018 ύψους 5.000 
και οικ.6750/9-12-2019 ύψους 10.000 ευρώ), φιλοξενώ-
ντας υπεράριθμους ηλικιωμένους, έχοντας προβεί σε 
αυθαίρετες χωροταξικές παρεμβάσεις στο εσωτερικό 
του κτιρίου που στεγάζεται, χρησιμοποιώντας τον τρί-
το όροφο αυθαίρετα για την φιλοξενία ηλικιωμένων, με 
αποτέλεσμα να τίθεται σε αμφιβολία η ασφαλής και υγι-
εινή παραμονή τους στη Μονάδα, αποφασίζουμε;

1) Ανακαλούμε σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγρά-
φου 3 του άρθρου 2 του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) την υπ’ 
αρ. Κ.Π. οικ.13081/24-11-1994 απόφαση της Νομαρχίας 
Πειραιά «Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας στην 
ιδιωτική Επιχείρηση περίθαλψης εκ κινητικής αναπηρίας 
χρονίως πασχόντων ατόμων μη αυτοεξυπηρετούμενων 
από 18 ετών και άνω στην Κουβατσέα Γεωργία επί της 
οδού Χρ. Σμύρνης 120 στο Μοσχάτο με την επωνυμία 
«ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ», όπως αναθεωρήθηκε με τις υπ’ αρ. 
4175/8-7-2004 και 8997/9-9-2009 αποφάσεις του Νο-
μάρχη Αθηνών ως προς τον τίτλο και το ιδιοκτησιακό 
καθεστώς και τις υπ’ αρ. 4046/6-6-2016 και οικ. 1902/
6-2-2018 (Β΄ 891) αποφάσεις Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Νότιου Τομέα Αθηνών ως προς το ιδιοκτησιακό καθε-
στώς και το διακριτικό τίτλο, σε «Μ.Φ.Η. Η ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» με το διακριτικό τίτλο «Η ΜΕΓΑΛΟ-
ΧΑΡΗ» ιδιοκτησίας του Γραμμουστιάνου Κωνσταντίνου, 
για το ακίνητο επί της οδού Χρ. Σμύρνης 120 οίκημα στο 
Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου Αττικής, για τους λόγους που 
αναφέρονται ανωτέρω,

2) την Διακοπή Λειτουργίας της εν λόγω Μονάδος.
Θέτουμε προθεσμία ενός (1) μήνα από τη λήψη της 

παρούσας Απόφασης για την ασφαλή μεταφορά των 
ηλικιωμένων είτε σε συναφή νόμιμα λειτουργούντα Ιδρύ-
ματα, είτε στο οικογενειακό τους περιβάλλον με μέριμνα 
της ιδιοκτησίας της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μετά τη δημοσίευσή της να αναρτηθεί στο διαδικτυ-
ακό τόπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Kατά της παρούσας απόφασης έχετε δικαίωμα προ-
σφυγής στον Επόπτη Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης εντός δεκαπέντε ημερών (15) από την κοινοποίη-
σή της, με βάση τα άρθρ. 118 και 131 του ν 4555/2018 
(Α΄ 133) και της υπ’ αρ. 27/2018 εγκυκλίου του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουνίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ

I

    Αριθμ. 16 (6)
Συγκρότηση επιτροπής καθορισμού λατομικών 

περιοχών στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδο-

νίας Θράκης σύμφωνα με τον ν. 4512/2018.

  O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 144/2010 (Α΄ 237) «Οργανισμός της Περι-
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (A.M.Θ.)».

3. Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργά-
νων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

4. Το ν. 1428/1984 (Α΄ 43) «Εκμετάλλευση λατομείων 
αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις».

5. Το ν. 2115/1993 (Α΄ 15) «Τροποποίηση, αντικατά-
σταση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/1984».

6. Το ν. 4001/2011 (Α΄ 179) «Για τη λειτουργία ενερ-
γειακών αγορών ηλεκτρισμού και φυσικού αερίου, για 
έρευνα, παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς υδρογοναν-
θράκων και άλλες ρυθμίσεις».

7. Το ν. 4203/2013 (Α΄ 235) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανε-
ώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. Δ10/Β/Φ6.12.Γεν./οικ.23981/4322/ 
31.12.2013 (Β΄ 3432) απόφαση του Υφυπουργού Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (Υ.Π.Ε.Κ.Α.) 
«Λειτουργία επιτροπών καθορισμού λατομικών περι-
οχών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23632 Τεύχος B’ 2323/15.06.2020

9. Το ν. 4512/2018 (Α΄ 5), Μέρος Β «Έρευνα και Εκμετάλ-
λευση Λατομικών Ορυκτών και άλλες διατάξεις», άρθρα 
43 έως 72 και ιδιαίτερα τα άρθρα 46 και 47.

10. Την υπ’ αρ. 15/29-5-2020 διαπιστωτική πράξη του 
Περιφερειάρχη AMO περί επάρκειας λατομικών περιο-
χών των Περιφερειακών Ενοτήτων Δράμας και Καβάλας.

11. Την υπ’ αρ. 22448/18-11-2019 (Δ΄ 726) έγκριση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί 
καθορισμού λατομικών περιοχών αδρανών υλικών στην 
Π.Ε. Ξάνθης.

12. Την υπ’ αρ. 22449/18-11-2019 (Δ΄ 726) έγκριση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
καθορισμού λατομικών περιοχών αδρανών υλικών στην 
Π.Ε. Ροδόπης.

13. Την υπ’ αρ. 21887/19/6-2-2020 (Β΄ 518) έγκριση 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
περί καθορισμού λατομικών περιοχών αδρανών υλικών 
στην Π.Ε. Έβρου.

14. Την υπ’ αρ. ΔΛΜΑΥ/Β/Φ.6.12/91002/2440/08.10.2019 
με ΑΔΑ: Ω6Φ34653Π8-ΜΑΙ απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ορισμός εκπροσώπων 
του Υ.Π.Ε.Ν. στις επιτροπές καθορισμού λατομικών πε-
ριοχών των Π.Ε. της χώρας».

15. Το υπ’ αρ. 22232/15-5-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί ορισμού 
εκπροσώπων.

16. Το υπ’ αρ. ΔΤΕ1023/3-4-2020 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. 
Π.Ε. Ροδόπης, περί ορισμού εκπροσώπων.

17. Το υπ’ αρ. 51086/Ξ-ΔΤΕ-1099/21-4-20 έγγραφο της 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, περί ορισμού εκπροσώπων.

18. Το υπ’ αρ. Η-3142/6-5-2020 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Έβρου, περί ορισμού εκπροσώπων.

19. Το υπ’ αρ. 9875/10-4-2020 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, περί ορισμού εκπροσώπων.

20. Το υπ’ αρ. 10394/11-5-20 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Δήμου 
Ξάνθης, περί ορισμού εκπροσώπων.

21. Το υπ’ αρ. 7970/19-5-2020 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. του 
Δήμου Κομοτηνής περί ορισμού εκπροσώπων.

22. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΡΟΔ/ΤΔΟΥ153182/
104665/1325/661 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ροδόπης, περί ορισμού εκπροσώπων.

23. Το υπ’ αρ. 1547/3-4-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού περί ορισμού 
εκπροσώπων.

24. Το υπ’ αρ. 1536/6-4-20 έγγραφο της Ελληνικής Αρ-
χής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 
περί ορισμού εκπροσώπων.

25. Το υπ’ αρ. 333/13-5-2020 έγγραφο της ΠΕΝ A.M.Θ., 
περί ορισμού εκπροσώπων, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση επιτροπής για τον καθορισμό λατο-
μικών περιοχών, κατ' εφαρμογή του άρθρου 47 του 
ν. 4512/2018 στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, αποτελούμενη από τους εκπροσώπους:

Για την Περιφερειακή Ενότητα ΕΒΡΟΥ: 
1. του ΥΠΕΝ:
τον Γεώργιο Σαρρή, με αναπληρωτή του τον Κωνστα-

ντίνο Γρηγορόγλου.
2. της Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μ.-Θ.:

τον Δρ. Πέτρο Ανθόπουλο, Π.Ε. Δασολόγων, με ανα-
πληρωτή του την Ειρήνη Ξύκη, Π.Ε. Δασολόγων.

3. της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Εβρου:
τον Μηναΐδη Κων/νο, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών, με ανα-

πληρωτή του τον Κουτρούλα Γεώργιο, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/
κών.

4. της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αλεξαν-
δρούπολης:

τον Αμοιρίδη Ισίδωρο, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών, με ανα-
πληρωτή του τον Πάλλη Αθανάσιο, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/
κών.

5. του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού:
Τον Κουτσουμανή Ματθαίο, Π.Ε. Αρχαιολόγων, με 

αναπληρωτή του την Ακριβοπούλου Σοφία, Π.Ε. Αρχαι-
ολόγων.

6. της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Π.Α.Μ.Θ.:

την Ζηλιασκοπούλου Βασιλική, Π.Ε. Μηχανικών Πε-
ριβάλλοντος με αναπληρώτρια της την Αποοτολίδου 
Τερέζα, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών

7. της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών:

τον Αναοτασιάδη Ιωάννη Γεωλόγο, με αναπληρωτή 
του τον Εξίογλου Δημήτριο, Μηχανικό Μεταλλείων.

8. της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ανατ. Μακεδο-
νίας Θράκης:

την Τσολάκη Ολυμπία, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών, με ανα-
πληρωτή της τον Δήμο Ευτυχιάκο, Π.Ε. Μηχ/γων Μηχ/
κών.

Για την Περιφερειακή Ενότητα ΡΟΔΟΠΗΣ:
1. του ΥΠΕΝ:
τον Κωνσταντίνο Γρηγορόγλου, με αναπληρωτή του 

τον Γεώργιο Σαρρή.
2. της Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μ.-Θ.:
τον Δημήτριο Τσιοπανίδη, Π.Ε. Δασολόγων, με αναπλη-

ρωτή του τον Άρη Πετρίδη, Π.Ε. Δασολόγων.
3. της Δ/νσης Τεχνικών Έργων:
τον Κων/νο Παπαντωνίου, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών, με 

αναπληρωτή του την Αγγελίνα Φιλιππίδου, Π.Ε. Πολ/κών 
Μηχ/κών.

4. της Δ/νσεων Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Κομοτη-
νής:

τον Κωνσταντίνο Κωνσταντινίδη, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/
κών με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Κολιδάκη Π.Ε. 
Αγρ.Τοπ/φων Μηχ/κών.

5. του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού:
τον Κουτσουμανή Ματθαίο Π.Ε. Αρχαιολόγων, με ανα-

πληρωτή του την Ακριβοπούλου Σοφία Π.Ε. Αρχαιολό-
γων.

6. της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Π.Α.Μ.Θ.:

την Αγγελίδου Ευαγγελία, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικό, 
με αναπληρωτή της τον Καραμανώλη Κωνσταντίνο Π.Ε. 
Αγρ. Τοπ/φων Μηχ/κών.

7. της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών:

τον Αναστασιάδη Ιωάννη Γεωλόγο, με αναπληρωτή 
του τον Εξίογλου Δημήτριο, Μηχανικό Μεταλλείων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23633Τεύχος B’ 2323/15.06.2020

8. της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ανατ. Μακεδο-
νίας Θράκης:

την Τσολάκη Ολυμπία, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών, με ανα-
πληρωτή της τον Δήμο Ευτυχιάκο, Π.Ε. Μηχ/γων Μηχ/
κών.

Για την Περιφερειακή Ενότητα ΞΑΝΘΗΣ: 
1. του ΥΠΕΝ:
την Ιωάννα Πασχαλίδου, με αναπληρωτή της τον Γε-

ώργιο Σαρρή,
2. της Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μ.-Θ.:
τον Ευάγγελο Μούρο, Π.Ε. Δασολόγων, με αναπληρω-

τή του τον Παναγιώτη Βαφείδη, Π.Ε. Δασολόγων.
3. της Δ/νσης Τεχνικών Έργων:
τον Νικόλαο Κομνηνακίδη, Τ.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών με 

αναπληρωτή του τον Θεμιστοκλή Γαβριηλίδη, Π.Ε. Πολ/
κών Μηχ/κών.

4. της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης:
την Ζηνοβία Μακρή Τ.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών, με ανα-

πληρώτρια της την Σουλτάνα Καμπούρη, Π.Ε. Αγρ.Τοπ/
φων Μηχ/κών.

5. του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού:
τον Κουτσουμανή Ματθαίο Π.Ε. Αρχαιολόγων, με ανα-

πληρωτή του την Ακριβοπούλου Σοφία Π.Ε. Αρχαιολό-
γων.

6. της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
της Π.Α.Μ.Θ.:

τον Οικονόμου Στέφανο, Π.Ε. Μηχ/κών Περιβάλλο-
ντος, με αναπληρωτή του τον Γιαννόπουλο Θωμά, Τ.Ε. 
Μηχ/κών Περιβάλλοντος.

7. της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών:

τον Αναστασιάδη Ιωάννη Γεωλόγο, με αναπληρωτή 
του τον Εξίογλου Δημήτριο, Μηχανικό Μεταλλείων.

8. της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Ανατ. Μακεδο-
νίας Θράκης:

την Τσολάκη Ολυμπία, Π.Ε. Πολ/κών Μηχ/κών,
με αναπληρωτή της τον Δήμο Ευτυχιάκο, Π.Ε. Μηχ/

γων Μηχ/κών.
Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο υπάλληλος που 

εκπροσωπεί το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Έργο της επιτροπής είναι η γνωμοδότηση για τον καθο-
ρισμό λατομικών περιοχών στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, σύμφωνα με το ν. 4512/2018
(Α΄ 58). Η λειτουργία της επιτροπής καθορίζεται σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. Δ10/Β/Φ6.12.Γεν./οικ.23981/4322/31.12.2013 
(Β΄ 3432) απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

Για την εύρυθμη λειτουργία της, η Επιτροπή εξυπηρε-
τείται από το Τμήμα Τεχνικών Εφαρμογών της Δ/νσης 
Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών πόρων της ΠΑΜΘ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχη

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ

    Αριθμ. οικ. 25275-140 (7)
Τροποποίηση Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών 

Περιοχών Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και το π.δ. 137/2010, (Α΄ 230) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 16/2019 απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδι-
κείου Μυτιλήνης όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 
28/2019 όμοια απόφαση καθώς και το από 31.08.2019 
πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των Περι-
φερειακών Συμβούλων Βορείου Αιγαίου.

3. Το ν. 4512/2018, (Α' 5) μέρος Β «Έρευνα και εκμε-
τάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 47 «διαδικασία καθορισμού λατο-
μικών περιοχών».

4. Την υπ’ αρ. 44121-318/24.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 478) 
απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου περί συγκρό-
τησης επιτροπής καθορισμού λατομικών περιοχών Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου όπως επανασυγκροτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 4240-32/27.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 90) όμοια.

5. Το γεγονός ότι το μέλος εκπρόσωπος της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περι-
φέρειας μετακινήθηκε σε άλλη υπηρεσία.

6. Το γεγονός ότι με την τροποποίηση της επιτροπής 
δεν προκαλείται δημόσια δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 44121-318/24.07.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 478) απόφαση «Επιτροπή Καθορισμού Λα-
τομικών Περιοχών για την Περιφέρεια Βορείου Αιγαί-
ου» κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 47 του 
ν. 4512/2018, (Α΄ 5) μέρος Β «έρευνα και εκμετάλλευση 
λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις», ως προς τους 
εκπροσώπους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας:

Α. Εκπρόσωποι Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρι-
κού Σχεδιασμού της Περιφέρειας: Ιωάννης Σοφοτάσιος 
του Αθανασίου,

με α.δ.τ.: ΑΑ 470526, Τεχνολόγος Πολιτικών Έργων 
Υποδομής,

αναπληρωτής Ευστάθιος Μήτσου του Κωνσταντίνου,
με α.δ.τ.: ΑΕ 942192, Τεχνολόγος Μηχανολόγος Μηχα-

νικός, για όλη την Περιφέρεια.
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 44121-

318/24.07.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 478) απόφασή μας όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4240-32/27.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
90) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 29 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23634 Τεύχος B’ 2323/15.06.2020

*02023231506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-15T18:14:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




